[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от___________

                                          № ____
станица Новопластуновская

О внесении изменений в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района
от 25 апреля 2016 года №58 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии  с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Новопластуновского сельского поселения Павловского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 25 апреля 2016 года №58 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее – Положение), следующие дополнения:

1) пункт 14 Положения дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) уведомление муниципального служащего, поступившее в порядке части 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных обстоятельств.»;

2) Положение дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:

«25.1. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом «е» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

1) установить, что причинно-следственная связь между возникновением обстоятельств указанных в части 4 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей муниципальным служащим отсутствует;

2) установить, что причинно-следственная связь между возникновением обстоятельств указанных в части 4 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей муниципальным служащим присутствует.»;
3) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района https://www.novoplastunovskoesp.ru/  и на информационных стендах, расположенных на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района, в специально установленных местах.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопластуновского сельского
поселения Павловского района                                                           А.П.Клименко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новопластуновского сельского поселения Павловского района
от ________№ ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации
Новопластуновского сельского поселения Павловского района
от 25.04.2016 г. № 58

СоставHYPERLINK \l "P35"
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	Клименко

Александр Павлович
	- глава Новопластуновского сельского поселения Павловского района, председатель комиссии;

	Белан

Светлана Николаевна
	- ведущий специалист администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района, заместитель  председателя комиссии;

	Нестеренко

Наталья Александровна
	- ведущий специалист администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии

	Михура

Юлия Михайловна
	- ведущий специалист администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района;

	Голубь

Ольга Александровна
	- ведущий специалист администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района;

	Завгородняя

Антонина Николаевна
	- депутат Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района;

	Гринштат

Ольга Ахмаджановна
	- депутат Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района;

	Пономарь

Михаил Васильевич
	- председатель ТОС «Западный».

Глава Новопластуновского сельского
поселения Павловского района                                                           А.П.Клименко